
Wrocław,  06.06.2024r. 

 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego stosowanego w chirurgii, 

laparoskopii i endoskopii wraz z najmem generatora do cięcia i koagulacji tkanek oraz najem 

generatora do ewakuacji dymu chirurgicznego, znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.15.2024 

 

   

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2023r.poz.1605 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 28 dotyczy pakietu 10: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 1 z pakietu 10? 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie. Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy pakietu 10: 

Czy Zamawiający mógłby wskazać jaki rozmiar worka esktrakcyjnego jest przedmiotem zamówienia w 

pozycji 1 w pakiecie 10? 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy pakietu 20: 

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, ż przedmiotem zamówienia w 

Pakiecie nr 20 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim 

wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 20 do 14 

dni roboczych od złożenia zamówienia?  

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 31 dotyczy pakietu 20: 

(dot. wzoru umowy §1 ust. 8) Prosimy o wydłużenie czasu na wymianę reklamowanego towaru z 2 

dni roboczych do 5 dni roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 32 dotyczy pakietu 20: 

(dot. wzoru umowy §7) Prosimy o odstąpienie od wymogu oferowania w pakiecie 20 asortymentu z 

okresem gwarancji 12 miesięcy. Asortyment opisany w Pakiecie nr 20 stanowi materiały /elementy 

jednorazowe oraz zużywalne (eksploatacyjne) i nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące 

gwarancji.  

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zgodnie z SWZ. 

 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pytanie nr 33 dotyczy pakietu 20: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w pakiecie 20 poz. 1-2 wyrobów z terminem ważności nie 

krótszym niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?  

Odpowiedź na pytanie nr 33: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 34 dotyczy pakietu 20: 

(dot. wzoru umowy §10) Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych 

zawartych w §10 wzoru umowy, w taki sposób, aby kary były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie 

„opóźnienia”.  

Odpowiedź na pytanie nr 34: Zapisy SWZ bez zmian. Ewentualna kara umowna będzie nałożona 

jeżeli przyczyna będzie leżała po stronie Wykonawcy. 

.  
Pytanie nr 35 dotyczy pakietu 20: 

(dot. wzoru umowy §10 ust.1) Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych w taki sposób aby 

kary były naliczane od ceny towaru którego zwłoka dotyczy a nie od ceny brutto gwarantowa nej części 

pakietu.  

Uważamy, że przypadku umów na dostawy częściowe kary na zwłokę powinny być naliczane od 

asortymentu którego ta zwłoka dotyczy a nie od ceny gwarantowanej części umowy. Pozostawiając 

zapisy umowy w niezmienionej formie oznaczałoby, że w przypadku zwłoki kara zostanie naliczona 

również od wartości produktów które mogły zostać dostarczone w wymaganym terminie (już 

zrealizowane dostawy) lub zostaną zamówione w późniejszym czasie. Taki sposób naliczania kar 

narusza zasadę proporcjonalności a ewentualne kary będą wygórowane i nieadekwatne do zaistniałych 

uchybień.  

Odpowiedź na pytanie nr 35: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 36 dotyczy pakietu 20: 

(dot. wzoru umowy §10 ust.2) Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych w taki sposób aby 

kary były naliczane od wartości niezrealizowanej części gwarantowanej wartości pakietu a nie od ceny 

brutto gwarantowanej części pakietu.  

Odpowiedź na pytanie nr 36: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 37 dotyczy pakietu 20: 

Prosimy o obniżenie kary o której mowa we wzorze umowy §10 ust.7 z 1% do 0,5%?  

Odpowiedź na pytanie nr 37: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 38 dotyczy pakietu 1: 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 2, w miejsce pierwotnych parametrów, kateterów do 

okluzji i ekstrakcji/balony dwukanałowe do ekstrakcji złogów o średnicy zestawu 5 - 6.8 Fr? Pozostałe 

parametry zgodnie z swz.  

Odpowiedź na pytanie nr 38: Zamawiający dopuszcza parametry przedstawione w pytaniu. 

 
Pytanie nr 39 dotyczy pakietu 1: 

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 3, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do 

drenażu przezskórnego zawierających w składzie: cewnik pigtail z mechanizmem umożliwiającym 

zachowanie krzywizny dł - 25 cm średnica 6.3 Fr lub 8.5 lub 10.2 Fr lub 12 Fr lub 14 Fr; końcówka 

cewnika ma pokrycie hydrofilne na 5 cm, 5 otworów bocznych, dodatkowo zestaw posiada igłę trokar 

18 G / 26 cm dwa obturatory plaster do umocowania na skórze. Cewnik wykonany z materiału typu 

Ultrathane gwarantującego gładką powierzchnię. Końcówka pigtaila posiada dodatkowe wzmocnienie 

widoczności w rtg.  

Odpowiedź na pytanie nr 39: Zamawiający dopuszcza parametry przedstawione w pytaniu. 

 

 



Pytanie nr 40 dotyczy pakietu 4: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania: 

Ultralekka siatka polipropylenowa monofilamentowa z niebieskimi liniami orientującymi, do 

zaopatrywania przepuklin ze średnicą wrót do 10 cm, masa powierzchniowa siatki 35 g/m2 +/- 5 g, 

grubość siatki 0,32 mm, grubość nitki 0,08 mm, wielkość porów wynosząca 1,3 mm, powierzchnia 

makroporów wyrażona w mm2 i wynosząca 1,3 mm2, porowatość na poziomie 70%, siła zrywająca na 

poziomie min. 100 N. Do technik otwartych i laparoskopowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 40: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 41 dotyczy pakietu 4: 

poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania siatkę w rozmiarze 5x12 cm ?  

Odpowiedź na pytanie nr 41: Zgodnie z SWZ. 

 

 
 

Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

/-/ 

mgr Piotr Strąk 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

Wyk.  K. Łokuciejewska   tel. 261 660 604 


